1

UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO – PPGE

EDITAL Nº 30/2024

Processo de seleção de bolsista do Curso de Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Educação da Universidade do

Extremo Sul Catarinense - UNESC, em conformidade com a

Chamada CNPq nº. 35/2023, do Conselho Nacional de

Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq).

O Programa de Pós-Graduação em Educação (PPGE) torna público o presente Edital, que tem
por objetivo divulgar o resultado preliminar da homologação das inscrições no processo de
seleção de bolsistas do Curso de Doutorado do Programa de Pós-Graduação em Educação da
Universidade do Extremo Sul Catarinense - UNESC, em conformidade com a Chamada CNPq
nº. 35/2023, do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), no
âmbito do Programa Institucional de Bolsas de Pós-Graduação (PIBPG).

1. HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

1.1 Atendendo ao disposto no item 3.1 do Edital n. 29/2024/PPGE, o Programa de Pós-
Graduação em Educação divulga, em ordem alfabética, o resultado preliminar da homologação
dos/as candidatos/as inscritos/as para o processo de seleção de bolsas de estudos, curso
Doutorado, do Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico (CNPq), no
âmbito do Programa Institucional de Bolsas de Pós-Graduação (PIBPG):

1. GÉSSICA DAL PONT GUIDI

2. SILVANA CITADIN MADEIRA

3. ULYSSES TAVARES CARNEIRO

Criciúma, SC, 3 de junho de 2024.

Profa. Dra. Angela Cristina Di Palma Back
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Educação - PPGE